Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «26»  февраля 2019 года                                                                                         № 152
Об утверждении порядка определения видов особо

ценного движимого имущества муниципальных

автономных или бюджетных учреждений муниципального

образования «Ягоднинский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений муниципального образования «Ягоднинский городской округ» согласно приложению № 1.

     2. Отраслевым органам администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений:

    2.1. Обеспечить принятие решений (изменений в решения) об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений муниципального образования «Ягоднинский городской округ» к особо ценному и утверждение перечней такого имущества в срок до 01 июня 2019 года.
     2.2. Обеспечить предоставление перечней особо ценного движимого имущества подведомственных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на согласование в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа перед их утверждением (изменением).

     2.3. Обеспечить ведение подведомственными автономными и бюджетными учреждениями перечней особо ценного движимого имущества на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.
     3. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского района от 31.12.2010 года № 634 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа Н.В. Токарчук.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).

Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                                 Д.М. Бородин

	Приложение № 1 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 26.02.2019 года № 152

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ И (ИЛИ) БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и (или) бюджетных учреждений муниципального образования «Ягоднинский городской округ» разработан в соответствии с пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества при создании муниципального автономного или бюджетного учреждения (далее- Порядок).
2. Виды и перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений определяются отраслевыми органами администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений, или органом администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющего координацию и регулирование деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, согласованному с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.

3. При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными актами Российской Федерации.

5. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается отраслевого органа администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений, или органом администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющего координацию и регулирование деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным автономным или бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

6. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, и утверждается решением отраслевого органа администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений, или органом администрации Ягоднинского городского округа, осуществляющего координацию и регулирование деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, согласованному с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.

7. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа на основании решений, принятых в соответствии с настоящим Порядком, обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе автономных и (или) бюджетных учреждений муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в Реестр учета муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

8. В целях исключения из реестра учета муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинский городской округ» особо ценного движимого имущества муниципальные автономные или бюджетные учреждения подготавливают и направляют в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа необходимую документацию.